
OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216      

                   Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  

 

 

Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice 
konaného dne 08.07.2019 

 
Přítomni: Jiří Hanák, Jiří Helan, MVDr. Ivana Koláčková Ph.D., Ing. Jana Zemanová Ph.D., 
Pavel Kaláb, Ing. Stanislav Krčma  

 
Jednání zastupitelstva obce zahájil starosta obce v 19:00 hodin. Přivítal přítomné členy 
zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno písemnými pozvánkami, 
zveřejněním  na úřední desce u OÚ a elektronické úřední desce  dne 01.07.2019 a 
v infokanále místní kabelové televize. 
Při zahájení jednání bylo přítomno 6 členů ZO, Ing. et Ing. Magdalena Langerová byla 
omluvena. ZO je tedy usnášení schopné.  
Zápis z 9. zasedání ZO ověřili: Ing. Jana Zemanová, Ph.D. a Pavel Kaláb - bez připomínek. 
 
Program jednání: 
1. Schválení programu jednání 
2. Volba zapisovatele 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Hlavní body jednání 

4.1. Rámcová dohoda na lesnické činnosti v obecních lesích 
4.2. Rozpočtové opatření č. 5/2019 
4.3. Zakázka a smlouva o dílo na rekonstrukci terasy MŠ 
4.4. Kupní smlouva na nákup nemovitosti 
4.5. Účetní závěrka a závěrečný účet svazku VaK Tišnov za rok 2018 
4.6. Smlouva o spolupráci na nákup silové elektřiny a zemního plynu v roce 2020 

5. Informace starosty obce 
6. Diskuze – různé 
7. Závěr 
 
K bodu č. 1 – Schválení programu jednání 
K programu jednání nebyly připomínky, proto starosta obce nechal hlasovat o návrhu 
usnesení. 
Návrh usnesení: 
č. 121/10/19 – Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání  10. zasedání  ZO 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Program jednání byl schválen. 
 
K bodu č. 2 – volba zapisovatele 
Jako zapisovatelka byla navržena MVDr. Ivana Koláčková, Ph.D.Nebylo jiných návrhů ani 
připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 122/10/19 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatelku MVDr. Ivanu Koláčkovou, 
Ph.D. 
 



OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216      

                   Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  

 
 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Zapisovatel byl schválen. 
 
K bodu č. 3 – Volba ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatelé byli navrženi: Pavel Kaláb a Ing. Stanislav Krčma 
Nebyly jiné návrhy ani připomínky. 
Návrh usnesení: 
č. 123/10/19 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z 10. zasedání Pavla 
Kalába a Ing. Stanislava Krčmu. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni 
 
K bodu č. 4 – Hlavní body jednání 
4.1. Rámcová dohoda na lesnické činnosti v obecních lesích 
Důvodová zpráva: V úterý 2. 7. 2019 proběhlo výběrové řízení na lesnické činnosti v obecních 
lesích, v k. ú, Moravské Knínice (zakázka malého rozsahu č. 00000044). Byli osloveni tito 
účastníci:                                                                                                                                      Všichni 
oslovení splnili podmínky zadání schváleného usnesením č. 117/9/19. Výběrová komise ve 
složení Ing. Jana Zemanová, Ph.D. (předsedkyně), Jiří Helan (člen), Jiří Hanák (člen), 
doporučuje zastupitelstvu uzavřít Rámcovou dohodu pro lesnické činnosti v obecních lesích 
v k.ú. Moravské Knínice. 
Rozprava: Nebylo připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 124/10/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje uzavření Rámcové dohody 
pro lesnické činnosti v obecních lesích v k. ú. Moravské Knínice s                                       IČ 
07136994, za nabídkovou jednotkovou souhrnnou cenu ve výši 5.929,80 Kč, s                                                        
                          IČ 69753440, za nabídkovou jednotkovou souhrnnou cenu ve výši 5.929,80 
Kč,                           IČ 72462612, za nabídkovou jednotkovou souhrnnou cenu ve výši 
5.929,80 a                                                 IČ 62179527, za nabídkovou jednotkovou souhrnnou 
cenu ve výši 5.929,80 Kč a pověřuje starostu obce k podpisu rámcových dohod, viz příloha 
č. 1 (znění dohody s jednotlivými účastníky) 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se  0 

Usnesení č. 124/10/19  bylo schváleno. 
 
4.2. Rozpočtové opatření č. 5/2019 
Důvodová zpráva: Rozpočtové opatření zahrnuje oproti původnímu plánu rozpočtu obce 
Moravské Knínice navýšení příjmů v § 3639, 3729, 3745 v celkové výši 68.500 Kč, přesun 
20.000 Kč v rámci § 3741 a položek 5021, 5169, navýšení výdajů v  § 1031, 2321, 3111, 3421 
a 3639 v celkové výši 2.256.500 Kč. Celkové navýšení výdajů o 2.188.000 Kč bude pokryto 
z rezervy na účtu u Komerční banky. 
Rozprava: Byly vysvětleny jednotlivé položky a důvod jejich výše.  
 



OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216      

                   Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  

 
 
Návrh usnesení: 
č. 125/10/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje rozpočtové opatření č. 
5/2019 viz příloha č. 2. (RO 5/2019) 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 125/10/19  bylo schváleno. 
 
4.3. Zakázka a smlouva o dílo na rekonstrukci terasy MŠ 
Důvodová zpráva: Vedení ZŠ a MŠ Moravské Knínice připravilo návrh na rekonstrukci terasy 
u původní budovy MŠ. Za tímto účelem byl na zasedání 8/2019 schválen převod finančních 
prostředků z rezervního fondu ZŠ a MŠ Moravské Knínice do rozpočtu zřizovatele, byl 
proveden výběr dodavatele dle vnitřní směrnice pro veřejné zakázky malého rozsahu pod 
evidenčním číslem 00000043. Nejnižší cenovou nabídku podala firma 4soft, s.r.o. Krkonošská 
625,  Tanvald. 
Rozprava: Vysvětlen postup při vzniku návrhu, zadávání poptávky, provedena kontrola 
položek nabídky, upřesnění požadavků na přípravu terasy ze strany obce.  
Návrh usnesení: 
č. 126/10/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje zakázku malého rozsahu č. 
00000043 a smlouvu o dílo č. 113-2019 s firmou 4soft, s.r.o. Krkonošská 625, 468 41 
Tanvald, IČ 28703324, na rekonstrukci terasy MŠ Moravské Knínice, za cenu 278.485 Kč bez 
DPH a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu, viz příloha č. 3.  - smlouva o dílo č. 113-
2019. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 126/10/19  bylo schváleno. 
 
4.4. Kupní smlouva na nákup nemovitosti 
Důvodová zpráva: Zastupitelstvu obce byla předložena kupní smlouva na nemovitosti ve 
vlastnictví                                           p. č. 380 a část p. č. 381 v katastru obce M. Knínice. 
Smlouva nebyla konzultována s právníkem, byla sepsána dle vzoru staženého z internetu a 
doplněna o aktuální informace.  
Rozprava: Rozdělení parcel probíhá, byl vytvořen nový geometrický plán č 788-52/2019, číslo 
nové parcely v budoucím vlastnictví obce je 381/7. Geometrický plán byl vyhotoven za 
částku 4.500 Kč, která bude hrazena z účtu obce.  
P. Kaláb přednesl připomínky ke znění smlouvy. 
Návrh usnesení: 
č. 127/10/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí předloženou 
smlouvu na nákup nemovitostí od paní                                                             , bytem                     
                                                  a pověřuje starostu obce provést konzultaci jejího znění 
s právníkem.  
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 127/10/19  bylo schváleno. 
 
 



OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216      

                   Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  

 
 
 
4.5. Účetní závěrka a závěrečný účet svazku VaK Tišnov za rok 2018 
Důvodová zpráva: Zastupitelstvu obce byla předložena účetní závěrka a závěrečný účet DSO 
VaK Tišnovsko za rok 2018. 
Rozprava: Členům ZO nebyla v materiálech před konáním zastupitelstva doručena účetní 
závěrka a závěrečný účet svazku VaK Tišnov. Oba tyto materiály byly k dispozici na zasedání 
ZO.  
Návrh usnesení: 
č. 128/10/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí závěrečný účet a 
účetní závěrku DSO VaK Tišnovsko za rok 2018 sestavené k 31. 12. 2018, viz příloha č. 4, 5 
(závěrečný účet DSO Vak a účetní závěrka) 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 128/10/19  bylo schváleno. 
 
 4.6. Smlouva o spolupráci na nákup silové elektřiny a zemního plynu v roce 2020 
Důvodová zpráva: Obec Blatnička je ve smyslu ustanovení § 4 zákona o zadávání veřejných 
zakázek veřejným zadavatelem, který jako centrální zadavatel dle ustanovení § 9 zákona o 
zadávání veřejných zakázek za podpory obecně prospěšné společnosti Organizačně správní 
institut, o.p.s., IČ: 01707060, se sídlem Lidická 718/77, Veveří, 602 00 Brno, zapsané ve 
veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. O 610, který je Partnerem 
projektu a realizuje projekt Společného nákupu silové elektřiny a zemního plynu pro rok 
2019.  Organizačně správní institut, o.p.s. v současné době nesplňuje definici veřejného 
zadavatele proto v zájmu pokračování osvědčeného projektu Společných nákupů, přešla 
funkce zadavatele na Obec Blatnička.  
Rozprava: Smlouva zahrnuje současně i nákup energií pro ZŠ a MŠ Moravské Knínice za 
poplatek 1.000 Kč.  
Návrh usnesení: 
č. 129/10/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu o spolupráci s obcí 
Blatnička, IČ00488518 Blatnička 163, 696 71  Blatnička za účelem nákupu silové elektřiny a 
zemního plynu v roce 2020 za jednorázový poplatek 1.000 Kč, viz příloha č. 6 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 129/10/19  bylo schváleno. 
 
K bodu č. 5 - Informace starosty obce 
- finanční situace obce  - stav účtu k datu     činí u KB       9.857.563,46 Kč 
                                                                                     u ČNB  10.630.844,31 Kč 
- další aktuální informace: 

 Předložen návrh na vybudování komunikace U Hřiště – je plánována jako obytná 
zóna, s šířkou jízdního pruhu 3,5 m, s výhybnami, ukončená točnou pro IZS a 
s parkovacími místy před multifunkčním hřištěm a na parcele č. 776. 

 Návrh ulice Úvoz – komunikace se šířkou jízdního pruhu 5,5 m, chodníkem po jedné 
straně a s příčnými parkovacími místy.  



OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216      

                   Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  

 Narušena statika budovy obecního úřadu - poptána firma na provedení 
injektáže základů.  

 
 

 P. Kaláb – je možné vypracovat posudek na celou lokalitu (tj. škola, kostel, obecní 
úřad)? – starosta prověří u dodavatelské firmy 

 Knesl, Kynčl - byly odeslány připomínky ke studii zastavitelnosti zpracovávané v rámci 
územního plánu. 

 Příprava cyklostezky Kuřim – Brno, Bystrc – starosta obce oslovuje majitele dotčených 
pozemků s žádostí o odkup.  

 Obec neobdržela dotaci na workoutové hřiště, jeho realizace proto musí být 
odložena. 

Návrh usnesení: 
č. 130/10/19 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí stav účtů a aktuální informace starosty 
obce. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 130/1019 bylo schváleno. 
 
K bodu č. 6 – Různé 

                                   - dotaz na způsob řešení kanalizace v lokalitě Za Humny – bude 
řešeno v zastavovací studii, která je vypracována v rámci řešení.  

 Místostarosta – zpráva o hospodaření v obecních lesích, těžba probíhá, část se 
prodává, objem dřeva na skládkách neroste. Situace s kůrovcem je havarijní i v dosud 
nenapadených porostech. 

 J. Zemanová – revizní zpráva hřiště a spolupráce při odstranění připomínek 

 Koláčková – předložena zpráva KV z kontroly č. 3 a č. 4  

 Místostarosta dotaz na přípravu revitalizace parku v ulici Kout – I. K. do konce června 
byl termín pro připomínky a podněty od občanů, během prázdnin bude zpracováno 
zadání pro projektantku a připraven časový plán  

 P. Kaláb – existuje plán jak zamezit nárazovému odběru velkých objemů vody a 
případnému znehodnocení obecního zdroje? Místostarosta vysvětlil způsob čerpání 
vody (jednorázově do vodojemu), nárazové napouštění bazénů tedy není 
problematické, na rozdíl od provádění závlah v horkých dnech zejména 
v novostavbách. 

 Příprava projektu rybníka v Mezihoří pokračuje, čeká se na vyjádření dotčených 
orgánů. 

 S. Krčma – navrhuje na dětském hřišti u sokolovny vybudovat provizorní plot a 
dosázet keře v linii kolem silnice ve spolupráci s paní Bořeckou. Cenová kalkulace 
bude dodána. 

 15. 7. začíná oprava kostela – starosta domluví přípravu řeziva na opravu krovu dle 
rozpisu v technické dokumentaci k opravě kostela 

 
K bodu č. 7 – Závěr 
Vzhledem k tomu, že všechny body programu byly projednány, poděkoval starosta obce 
členům ZO za jejich účast na jednání a ukončil zasedání ve 21:20 hodin.  



OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216      

                   Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  

 
 
 
 
 
 
Podpisy:     
 
          
starosta obce             ………………………………………………… 
 
 
místostarosta obce   ………………………………………………… 
                            
 
ověřovatel zápisu      ………………………..……………………… 
                            
 
ověřovatel zápisu      …………………………….…………………… 
 
 
 
 
 
V Moravských Knínicích dne 08.07.2019 


